

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 22.10.2021 r.

DZD-II.615.24.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:
uznać celowość realizacji zadania publicznego
~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~
(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Pełni nadziei” zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym pod nazwą „Idą Świąta – Integracyjne spotkania świąteczne dla osób z niepełnosprawnościami”.

Jednym ze statutowych zadań Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych „Pełni nadziei” jest pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych oraz zagrożonym niepełnosprawnością bez względu na wiek i rodzaj niepełnosprawności, ze szczególnym uwzględnieniem osób z dysfunkcją ruchu, wadami genetycznymi, niewidomych, po udarach mózgu, z niewydolnością serca, cierpiących na chorobę otępienną oraz chorujących na cukrzycę.

Odbiorcami zadania będą osoby niepełnosprawne z województwa opolskiego. Zadanie będzie podzielone na cztery etapy: A) Warsztaty czekoladowe B) Mikołajki w kręgielni C) Warsztaty bożonarodzeniowe D) Przedstawienie teatralne.

Warsztaty czekoladowe to praktyczne zajęcia pobudzające zmysł smaku, wykorzystujące zdolności manualne i kreatywne myślenie uczestników. Samodzielne tworzenie słodkości sprawia wielką frajdę. Uczestnicy zajęć przygotowują czekoladę, którą później przeleją do form. Najtrudniejszym etapem tego procesu będzie temperowanie płynnej czekolady. Po nim nastąpi ozdabianie czekoladowych kształtów jadalnymi dodatkami, czyli najmilsza i najłatwiejsza część warsztatów. Podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się, jak i z czego powstaje czekolada oraz jakie tajemnice skrywa. Przeżyją słodką przygodę, podczas której poznają praktyczne zastosowanie czekoladowych technik, jak również samodzielnie stworzą słodkości. Czekoladki w kształcie choinki będą idealną ozdobą świątecznego stołu. Warsztaty poprowadzą animatorzy "Modra Sowa", zapewnią niezbędne materiały do zajęć (czekolada, dodatki cukiernicze, kubeczki, formy oraz torebki do zapakowania słodkości), na dzień dzisiejszy przewiduje się udział 20 osób niepełnosprawnych. Miejscem realizacji zadania będzie Zespół Szkół Specjalnych w Namysłowie.

Spotkanie mikołajkowe w kręgielni "Zorza" w Namysłowie, to świetny sposób na spędzenie wolnego czasu, usamodzielnianie się, wspólną zabawę, integrację i rywalizację osób niepełnosprawnych. Wynajęte zostaną 4 tory do gry w kręgle, w zabawie weźmie udział 12 osób niepełnosprawnych (każdy niepełnosprawny będzie miał swojego opiekuna). Spotkanie odbędzie się 6 grudnia, w związku z tym każdy uczestnik zostanie ubrany w mikołajową czapkę. Zaplanowano także poczęstunek w postaci pizzy i napoi.

Warsztaty bożonarodzeniowe odbędą się w Zespole Szkół Specjalnych w Namysłowie, tego dnia jedna ze szkolnych klas zamieni się w pracownię plastyczną, w której będzie się działo wiele ciekawych rzeczy. Podczas warsztatów w przedświątecznej atmosferze uczestnicy będą mieli możliwość wykonania ozdób świątecznych tj.: choinki, stroiki, bombki, itp. Wykonane własnoręcznie prace będą w niepowtarzalny sposób stroić domy naszych podopiecznych w czasie świąt, które staną się bardziej magiczne i radosne. Warsztaty poprowadzi

grupa profesjonalnych animatorów "Wizyta Klauna Zaka", która zapewnia wszystkie potrzebne materiały. W zajęciach weźmie udział 30 osób niepełnosprawnych oraz chętni opiekunowie. Po zakończeniu zaplanowano wspólne kolędowanie.

Przedstawienie teatralne Komediowa bajka o przygodach dwóch szalonych pingwinów Bolka i Loli, uwielbiających rock&rolla. Przez swą nierozwagę obudzą polarnego potwora, który okazuje się zwykłym, zaplątanym w śmieci ptakiem. Pojawi się pomocny polarnik, który pomoże mu wyjść z tarapatów. Dzieci dowiedzą się, że lód bywa zdradliwy. Bajka pokaże ile dobrych rzeczy zależy od człowieka, żyjącego w zgodzie z przyrodą. Poruszona zostanie również tematyka dotycząca problemów ekologicznych naszej planety. Bajka będzie w pełni autorska (scenariusz, muzyka, scenografia, choreografia). Wszystko to powoduje, że dzieci nie nudzą się fabułą znanej już bajki. Na zakończenie dzieci otrzymają kolorowanki, tak aby na dłużej zapamiętały bajkowe morały. Aktorzy poprowadzą zabawy taneczne, muzyczne, elementy warsztatów aktorskich. Spektakl jest interaktywny. Dzieci poznają czym jest rock n roll i nauczą się tańca razem z pingwinami, pomogą uratować jednego z bohaterów. Przedstawienie teatralne odbędzie się w Namysłowskim Ośrodku Kultury. W wydarzeniu wezmą udział dzieci, młodzież oraz dorośli niepełnosprawni ze Szkoły Specjalnej - WTZ. Na dzień dzisiejszy przewidywana ilość uczestników: 90 osób niepełnosprawnych. Każdy uczestnik dostanie coś słodkiego.

Proponowane zajęcia dla niepełnosprawnych są komplementarne ze statutem Stowarzyszenia i wpisują się w Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w szczególności w pkt. 9: organizacja lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. Organizacja w/w imprez przyczyni się do poprawy samopoczucia psychicznego osób niepełnosprawnych, pozwoli im nabyć nowe umiejętności, uwolni ekspresję twórczą, zwiększy wiarę we własne możliwości, pozwoli zdobyć większą samodzielność i zaradność, zwiększy wiarę we własne siły. Poprzez zabawę beneficjenci projektu aktywnie spędzą czas, co pozwoli im się zintegrować i da wiele radości.

Promocja zadania: strona internetowa stowarzyszenia, FB. W miejscach realizacji zadania (NOK, kręgielnia, ZSS) zawisną plakaty, na mikołajkowych czapkach zamieszczona zostanie informacja: sfinansowano przez Samorząd Województwa Opolskiego ze środków PFRON, taka sama informacja umieszczona zostanie na stolikach podczas warsztatów. Do wykonania w/w materiałów promocyjnych wykorzystany zostanie własny sprzęt Stowarzyszenia, w postaci komputera i drukarki. Planuje się również zakup koszulek, na których zostanie umieszczona informacja sfinansowano przez Samorząd Województwa Opolskiego ze środków PFRON oraz logo Stowarzyszenia. Koszulki zostaną wykorzystane w zadaniu, oraz podczas innych imprez organizowanych w przyszłości przez stowarzyszenie. Obiekty w których odbędą się w/w wydarzenia są dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Wszyscy uczestnicy zadania będą przestrzegać aktualnie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. Za księgowość projektu odpowiedzialna będzie osoba posiadająca wieloletnie doświadczenie zawodowe w zakresie kompleksowej obsługi finansowo księgowo.

Planowane do realizacji przez Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Pełni nadziei” zadanie, wpisuje się w rodzaj zadania pn. *organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby*, określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu wydał pozytywną opinię na temat ww. oferty.

W związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 8146,00 zł ze środków PFRON oraz przekazanie go do realizacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 8146,00 zł.
UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ
Brak

Sporządził:

Zatwierdził:

02.11.2021r. Joanna Wołek
(data i czytelny podpis/pieczęć)

02.11.2021r. Izabela Damboń-Kandziora
(data i czytelny podpis/pieczęć)